
Página 12177Número 93 Martes, 23 de abril de 2024

IV. Administración Local

Totana

1958 Publicación Resolución del Alcalde del Ayuntamiento de Totana 
por la que se autoriza entidad colaboradora en la Recaudación 
Municipal.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 17.2 del R.D. 939/2005, de 29 
de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación, se hace 
pública la Resolución de Alcaldía número 2024-1150, de 22 de marzo de 2024, 
del Ilustre Ayuntamiento de Totana, (Murcia), mediante propuesta del Concejal 
de Hacienda en expediente número 2249/2024, que literalmente se transcribe:

“Asunto: Nombramiento de Entidad Colaboradora en la recaudación 
municipal.

Visto el informe emitido por la Tesorería municipal en fecha 21/03/2024 en el 
que se refleja, en lo que aquí interesa, la siguiente literalidad:

“Visto el Registro de Entrada de referencia por el que CAJA RURAL CENTRAL 
SOCIEDAD COOPERATIVA DE CRÉDITO comunica su interés en ser Entidad 
Colaboradora en la Recaudación Municipal para actuar en la gestión referida a los 
cuadernos 60 y 63 de la AEB y solicita la autorización por parte de los Servicios 
Económicos del Ayuntamiento de Totana.

Resultando: Que se fija como comienzo de la prestación del servicio, el 
mismo día en el que se reciba comunicación de la autorización.

Considerando: Lo dispuesto en el artículo 17 del Real Decreto 939/2005, 
de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación 
en conjunción con lo establecido en el artículo 5 de la Ordenanza General de 
Gestión, Recaudación e Inspección de Tributos Locales y resto de ingresos de 
Derecho Público Local, en cuanto establecen que serán Entidades Colaboradoras 
en la recaudación las autorizadas por la Alcaldía para ejercer dicha colaboración 
conforme a lo dispuesto en el Reglamento General de Recaudación, no obteniendo 
en ningún caso el carácter de órganos de recaudación municipal y siendo esta 
colaboración gratuita.

Considerando: Que se cumplen los requisitos establecidos en el artículo 17 
del RD 939/2005, de 29 de julio, así como los dispuestos en el artículo 5 de la 
citada Ordenanza Municipal.

Por lo que, en virtud de lo expuesto, INFORMO

Primero.- AUTORIZAR a CAJA RURAL CENTRAL SOCIEDAD COOPERATIVA 
DE CRÉDITO, como Entidad Colaboradora en la Recaudación Municipal del 
Ayuntamiento de Totana.

Segundo.- COMUNICAR a esta entidad, por parte de los servicios 
económicos, cuantos datos resulten necesarios para el inicio efectivo de la 
prestación del servicio.

Tercero.- NOTIFICAR la resolución que recaiga a los servicios municipales 
correspondientes y al interesado, con expresión de los recursos procedentes, 
procediendo asimismo a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, tal y como establece el artículo 17.2 del R.D. 939/2005, de 29 de julio.”

NPE: A-230424-1958



Página 12178Número 93 Martes, 23 de abril de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vista la propuesta de resolución del Concejal-Delegado de Hacienda de 21 de 
marzo de 2024.

En uso de las facultades que me confieren los artículos 21 de la ley 7/1985, 
de 2 de abril; 24 del R.D. L. 781/86, de 18 de abril y 41 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, 

Resuelvo:

Primero.- AUTORIZAR a CAJA RURAL CENTRAL SOCIEDAD COOPERATIVA 
DE CRÉDITO, como Entidad Colaboradora en la Recaudación Municipal del 
Ayuntamiento de Totana.

Segundo.- COMUNICAR a esta entidad, por parte de los servicios 
económicos, cuantos datos resulten necesarios para el inicio efectivo de la 
prestación del servicio.

Tercero.- NOTIFICAR la resolución que recaiga a los servicios municipales 
correspondientes y al interesado, con expresión de los recursos procedentes, 
procediendo asimismo a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, tal y como establece el artículo 17.2 del R.D. 939/2005, de 29 de julio.”

En Totana, a 5 de abril de 2024.—El Alcalde-Presidente, Juan Sánchez Pagán.

NPE: A-230424-1958


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3022/2024	Orden de 16 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3023/2024	Resolución provisional de 17 de abril de 2024 del concurso de méritos convocado por Orden de 31 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa. Código convocatoria: BASE24.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2971/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-466/2024) de 16 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de 22 de enero de 2024, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3018/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-475/2024) de 18 de abril, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de 14 de febrero de 2024, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3019/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-477/2024) de 18 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de 29 de febrero de 2024, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2865/2024	Resolución de 11 de abril de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 435/2023, seguido ante la Sala Primer
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3006/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de determinados aspirantes en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 128/2024, que se sigue ante
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3046/2024	Orden de 17 de abril de 2024 de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se establece la convocatoria de concierto social para prestación del servicio de acogimiento familiar especializado de dedicación exclusiva para men
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	2881/2024	Resolución de 12 de abril de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autóno
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2843/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tr
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2863/2024	Resolución de 8 de abril de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Coordinadora de Agricultores y Ganaderos de Jumilla en 
	2864/2024	Resolución de 8 de abril de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Unión de Campesinos y Ganaderos Local de Jumilla en sig
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2795/2024	Anuncio de Información Publica relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Proyecto de instalación solar fotovo
	2815/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada Proyecto de instalación solar fotovol
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	3128/2024	Constitución de Junta Electoral Provincial.
	Junta Electoral de Zona de Caravaca de la Cruz
	3137/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Cartagena
	3163/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Cieza
	3138/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Lorca
	3130/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Mula
	3044/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona de Mula.
	Junta Electoral de Zona de Murcia
	3126/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Yecla-Jumilla
	3146/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2831/2024	Corrección de error en publicación de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas.
	Campos del Río
	3028/2024	Nombramiento de Agente de Policía Local.
	La Unión
	2867/2024	Convocatoria de pruebas selectivas para la constitución de una bolsa de empleo temporal de Educador/a Infantil del Ayuntamiento de La Unión.
	2868/2024	Convocatoria de pruebas selectivas para la constitución de una bolsa de empleo temporal de Monitor/a de Educación Física del Ayuntamiento de La Unión.
	Moratalla
	2848/2024	Aprobación de los padrones correspondientes al primer trimestre de 2024 de los servicios de abastecimiento de agua potable a domicilio, alcantarillado, tasa RSU y canon de saneamiento.
	2862/2024	Oferta de empleo público 2024 del Ayuntamiento de Moratalla.
	Murcia
	2836/2024	Padrones de las tasas del primer cuatrimestre de 2024.
	2898/2024	Aprobación definitiva del proyecto de estudio de detalle de parcela U3 del Plan Parcial Sector NPO 3c, en la calle Maestro Evaristo Picazo, calle Maestra Rosario Vivancos y calle Escuelas en Cobatillas.
	2985/2024	Emisión de informe ambiental estratégico sobre el “Avance del Plan Especial que afecta a las manzanas RD-RF-SS1-1-12 y 15 y RM-SS1-1-19, 20 y 24 de la UA I del Plan Parcial Sector ZM-SS1-1, Sangonera la Seca, Murcia”.
	San Javier
	2852/2024	Exposición pública del Padrón del Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, del año 2024 y anuncio de cobranza.
	Santomera
	2880/2024	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión demanial directa y gratuita de uso privativo del dominio público para el establecimiento y concierto con e
	Totana
	2644/2024	Publicación Resolución del Alcalde del Ayuntamiento de Totana por la que se autoriza entidad colaboradora en la Recaudación Municipal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia del Horno”, Cieza
	2823/2024	Edicto de cobranza ejercicio 2024.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3008/2024	Anuncio resolución lista provisional 2 plazas de Técnico de Gestión para el CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-22T14:09:01+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



